
„Obrazac PR PDV – 2 
CRNA GORA 

___________________________ 
(organ uprave nadležan za poslove poreza) 

MJESEČNA PRIJAVA ZA OBRAČUN POREZA NA DODATU VRIJEDNOST 

1. 

Poreski period 
Mjesec    Godina    Izmijenjena mjesečna prijava 

2. 
Poreski identifikacioni broj PIB 

3. 
Naziv (pravno lice), ime i prezime (fizičko lice) 
_____________________________________________________ 4. 

    Šifra djelatnosti 

5. 

Adresa 
Ulica         Broj         Grad              Telefon 
________________________________    _________________    ___________________________   ____________________________ 

6. 
Ovlašćeno lice    PIB 

Ime i prezime ________________________     Adresa ________________________     Telefon ________________________  

7. 
Datum likvidacije ili prestanka 

8. 
PDV registracioni broj  

/ - - 

9. Bez transakcija tokom poreskog perioda 

10. Oporezivi promet (isporuke) po stopi od 21% 

11. Oporezivi promet (isporuke) po stopi od 15% 

12. Oporezivi promet (isporuke) po stopi od 7% 

13. Oporezivi promet (isporuke) po stopi od 0% 

14. Oslobođeni promet - isporuke 

15. Promet prirodnog gasa, električne energije i energije za grijanje ili hlađenje za koji je 
poreski obveznik izvršio prenos poreske obaveze 

 

IZLAZNI PDV NA ISPORUKE PROIZVODA I USLUGA IZLAZNI PDV ULAZNI PDV 

16. PDV na domaći promet proizvoda i usluga po stopi od 21% 

17. PDV na domaći promet proizvoda i usluga po stopi od 15% 

18.  PDV na domaći promet proizvoda i usluga po stopi od 7% 

ULAZNI PDV (PRETPOREZ) PRI NABAVCI PROIZVODA I USLUGA 

19. Ulazni PDV na domaći promet proizvoda i usluga 

20. PDV plaćen na uvoz 

21. PDV na usluge inostranih lica 

22. Paušalna nadoknada isplaćena poljoprivredniku po stopi od 8% 

23. PDV na promet prirodnog gasa, električne energije i energije za grijanje ili hlađenje za 
koji je izvršen prenos poreske obaveze 

 



OBRAČUN OBAVEZE/KREDIT 

24. Ukupan izlazni PDV na isporuke (iznos iz kolona 16+17+18+21) 

25. Ukupan ulazni PDV - pretporez (19+20+21+22) 

26. Ulazni PDV bez prava na odbitak 

27. Ulazni PDV sa pravom na odbitak (25-26) 

28. Dospjeli PDV za uplatu (24-27) 

29. PDV kredit (27-24) 

30. Zahtijevam povraćaj PDV kredita sa rednog broja 29 (Zaokružiti „DA“ ili „NE“) DA NE 

Izjavljujem pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću da su navedeni podaci tačni 

Datum podnošenja prijave  / / MP   Potpis ovlašćenog lica 
  ____________________________ 

Popunjava poreski organ    Datum prijema ____/____/________    Broj dokumenta _ _/_ _-_ 
_ _______________________    Datum obrade____/____/________ 
Ime i prezime ovlašćenog službenika __________________________________________   Potpis _______________________________ 

UPUTSTVO ZA POPUNJAVANJE PRIJAVE 

Pod rednim brojem 1, poreski period - unijeti mjesec i godinu za koje se prijava podnosi, ako 
se za taj period podnosi izmijenjena prijava treba unijeti znak "X" u kvadratno polje;  
Pod rednim brojem 2, poreski identifikacioni broj - unijeti poreski identifikacioni broj (PIB) 
obveznika koji mu je dodijeljen od strane nadležnog poreskog organa prilikom registracije; 
Pod rednim brojem 3, naziv odnosno ime i prezime - unijeti zvanični naziv za pravno lice, 
odnosno ime i prezime za fizičko lice zavisno od toga ko je obveznik PDV; 
Pod rednim brojem 4, šifra djelatnosti - unijeti šifru prema klasifikaciji djelatnosti organa 
nadležnog za poslove statistike;  
Pod rednim brojem 5, adresa - unijeti punu adresu uključujući naziv ulice, kućni broj, grad, 
kao i telefonski broj; 
Pod rednim brojem 6, ovlašćeno lice - unijeti poreski identifikacioni broj (PIB) ovlašćenog lica, 
njegovo ime i prezime, adresu i telefon;  
Pod rednim brojem 7, datum likvidacije ili prestanka - unijeti dan, mjesec i godinu likvidacije 
ili prestanka rada obveznika PDV;  
Pod rednim brojem 8, PDV registracioni broj - unijeti PDV broj iz rješenja o upisu u poreski 
registar za PDV; 
Pod rednim brojem 9, bez transakcija tokom poreskog perioda - unijeti znak "X" ukoliko nije 
bilo transakcija (prometa) tokom poreskog perioda, odnosno mjeseca za koji se podnosi 
prijava. Ukoliko je bilo transakcija (prometa) polje ostaje prazno;  
Pod rednim brojem 10, oporezivi promet (isporuke) po stopi od 21% - unijeti ukupan 
oporezivi promet proizvoda i  
usluga sa obračunatim PDV po opštoj stopi od 21%; 
Pod rednim brojem 11, oporezivi promet (isporuke) po stopi od 15% - unijeti ukupan 
oporezivi promet proizvoda i usluga sa obračunatim PDV po sniženoj stopi od 15%; 
Pod rednim brojem 12, oporezivi promet (isporuke) po stopi od 7% - unijeti ukupan oporezivi 
promet proizvoda i usluga sa obračunatim PDV po sniženoj stopi od 7%; 
Pod rednim brojem 13, oporezivi promet (isporuke) po stopi od 0% - unijeti ukupnu 
vrijednost prodatih prozvoda i usluga koje se oporezuju po stopi od 0%;  
Pod rednim brojem 14, oslobođeni promet - isporuke - unijeti ukupnu vrijednost prodatih 
proizvoda i usluga koji su oslobođeni poreza na dodatu vrijednost; 



Pod rednim brojem 15, promet prirodnog gasa, električne energije i energije za grijanje ili 
hlađenje za koji je poreski obveznik (prodavac) izvršio prenos poreske obaveze; 
Pod rednim brojem 16, PDV na domaći promet proizvoda i usluga po stopi od 21% - unijeti 
ukupan PDV obračunat na izdatim računima za izvršeni domaći promet proizvoda i usluga po 
stopi od 21%;  
Pod rednim brojem 17, PDV na domaći promet proizvoda i usluga po stopi od 15% - unijeti 
ukupan PDV obračunat na izdatim računima za izvršeni domaći promet proizvoda i usluga po 
stopi od 15%; 
Pod rednim brojem 18, PDV na domaći promet proizvoda i usluga po stopi od 7% - unijeti 
ukupan PDV obračunat na izdatim računima za izvršeni domaći promet proizvoda i usluga po 
stopi od 7%; 
Pod rednim brojem 19, ulazni PDV na domaći promet prozvoda i usluga - unijeti ukupan PDV 
obračunat na  primljenim računima u domaćem prometu proizvoda i usluga; 
Pod rednim brojem 20, PDV plaćen na uvoz - unijeti ukupan iznos PDV plaćenog prilikom 
uvoza proizvoda; 
Pod rednim brojem 21, PDV na usluge inostranih lica - unijeti ukupan iznos PDV kojeg plaća 
primalac usluga (član 12 stav 1 tačka 2 Zakona);  
Pod rednim brojem 22, paušalna nadoknada isplaćena poljoprivredniku po stopi od 8% - 
unijeti ukupan iznos PDV po stopi od 8% koji je obračunat na otkupnu vrijednost 
poljoprivrednih i šumskih proizvoda, koja se isplaćuje poljoprivredniku koji nije obveznik 
PDV; 
Pod rednim brojem 23, iznos PDV na promet prirodnog gasa, električne energije i energije za 
grijanje ili hlađenje koji obračunava kupac kao poreski dužnik; 
Pod rednim brojem 24, ukupan izlazni PDV na isporuke - unijeti iznos sa rednog broja 
16+17+18+21; 
Pod rednim brojem 25, ukupan ulazni PDV - pretporez - unijeti zbir iznosa sa rednog broja 
19+20+21+22; 
Pod rednim brojem 26, ulazni PDV bez prava na odbitak - unijeti iznos ulaznog PDV za koji 
obveznik PDV nema pravo na odbitak;  
Pod rednim brojem 27, ulazni PDV sa pravom na odbitak - unijeti iznos ulaznog PDV za koji 
obveznik PDV ima pravo na odbitak, odnosno razliku između rednog broja 25-26;  
Pod rednim brojem 28, dospjeli PDV za uplatu - unijeti razliku rednog broja 24-27;  
Pod rednim brojem 29, PDV kredit - unijeti razliku rednog broja 27-24;  
Pod rednim brojem 30, ukoliko obveznik PDV želi povraćaj PDV kredita zaokružiti "DA", a 
ukoliko želi da PDV koristi za plaćanje obaveza u narednim poreskim periodima zaokružiti 
"NE". 




